- 1 -

經濟部標準檢驗局高雄分局
110 年度廉政會報會議紀錄

時間：110 年 9月 3 日(星期五)上午 10 時

地點：視訊會議

主席：馮分局長本全                          紀錄：劉冠宏

出席人員：陳副分局長吉盛、魏秘書鵬權、張秘書秋惠、陳秘書

怡鈞、林秘書江勝、丁課長清煌、鐘課長榮欽、林課

長文欽、劉課長家齊、陳課長至誠、蔡課長昇諺、莊

主任竹勝、李主任文琪、王主任漢瑜、王主任孝志

壹、 主席致詞：

各位主管大家好，今日召開本分局 110 年度廉政會報。廉

政是機關的防腐劑，透過廉政會報之召開，得以洞燭機

先，檢視機關哪裡可能存在弊端，並採取預防作為加以改

進，以避免不法情事之發生。

雖然近來因疫情因素，許多業務均受影響而滯延，但政風

室在這段時間內，仍然積極推動許多作為來幫助機關同

仁，這部分非常感謝政風室的付出與努力，也請各單位持

續配合政風室的措施。

今日會議政風室及秘書室分別準備一項專案報告，另有二

項提案討論，請各位主管充分提出意見，會議請依照程序

開始進行。

貳、 上次會議主席裁(指)示事項執行情形：

主席裁示：洽悉。

參、 秘書單位工作報告：(如會報資料)

主席裁示：

一、請秘書室在管理防疫物資時一定要造冊列管，積極防

範不當挪用或侵占防疫物資等情事發生。

 - 2 -

二、請各單位持續加強「公務員廉政倫理規範」及「利益

衝突迴避」之宣導，並進行必要之防範作為。

肆、 「110 年度執行度量衡器市場監督作業專案查核」專案報告

(詳會議資料)

主席裁示：針對報告中建議事項增配隨身錄影設備部分，

請政風室洽總局及其他各分局政風室之作法，

如作法可行，再請主計室評估經費，可以小額

採購之方式每單位購置 2台使用。

伍、 「易涉及弊端風險或廠商較常規避法規之處」專案報告

(詳會議資料)

主席裁示：洽悉。

陸、 提案討論

提案一：（詳會議資料）

決議：照案通過，下次廉政會報請澎湖辦事處就執行業務

時，易涉及弊端風險或廠商較常規避法規之處進行

報告。

提案二：（詳會議資料）

決議：照案通過。

柒、 臨時動議：無

捌、 主席結論及指示事項：

一、請秘書室在管理防疫物資時一定要造冊列管，積極防

範不當挪用或侵占防疫物資等情事發生。(秘書室)

二、請各單位持續加強「公務員廉政倫理規範」及「利益

衝突迴避」之宣導，並進行必要之防範作為。(各單位)

三、針對報告中建議事項增配隨身錄影設備部分，請政風

室洽總局及其他各分局政風室之作法，如作法可行，

 - 3 -

再請主計室評估經費，可以小額採購之方式每單位購

置 2台使用。(政風室、主計室)

四、下次廉政會報請澎湖辦事處就執行業務時，易涉及弊

端風險或廠商較常規避法規之處進行報告。(澎湖辦事

處)

玖、 散會：上午 10 時 50 分